
Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

N.  118/UFF. DIREZIONE 
 

 
OGGETTO:EROGAZIONE ACCONTI AI SOGGETTI PARTNERS E 

COFINANZIATORINELLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “VER SO 
CASA: UNA RETE DEI SERVIZI E DELLE OPPORTUNITA’ IN VALLE DI 
SUSA”  

 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 

- dell’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

- degli art. 4, comma 2, e art. 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

- dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

vista la Legge 08/11/2004 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali”; 

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017; 

 
preso atto che in data 16/05/2014 il Consorzio ha presentato alla Compagnia di San Paolo il 
progetto denominato “Verso casa: una rete di servizi e delle opportunità in Valle di Susa”, con il 
quale si è fatto promotore di una rinnovata impostazione dei servizi offerti in tema di housing in 
Valle di Susa, teso a realizzare una rete interconnessa dei servizi di housing accessibile per tutto il 
territorio, al fine di indirizzare correttamente il bisogno, di accoglierlo adeguatamente e di facilitare 
il mantenimento dell’autonomia abitativa o il suo recupero dopo il passaggio attraverso soluzioni 
residenziali temporanee; 
 
preso altresì atto che il progetto presentato prevedeva, tra l’altro, la realizzazione di un Progetto di 
accompagnamento, per un valore complessivo di € 87.000,00 per il quale è stato chiesto un 
contributo alla Compagnia di San Paolo pari ad € 60.000,00; 
 
richiamata la lettera del 03/12/2014 con la quale la Compagnia di San Paolo ha comunicato di aver 
deliberato, a favore del Con.I.S.A. Valle di Susa, un contributo fino alla concorrenza di € 
60.000,00, a sostegno del Progetto “Verso casa. Una rete dei servizi e delle opportunità in Valle di 
Susa”, destinato alle seguenti voci di costo: 
- € 25.000 per il progetto di accompagnamento; 
- € 35.000 per le opere di adeguamento impiantistico della struttura di proprietà del Comune di 
Almese, denominata “Rifugio Girodo” e destinata ad housing sociale;  
 
preso atto che la parzialità del finanziamento inerente le azione di accompagnamento previste (€ 
25.000,00) rispetto a quanto richiesto (€ 60.000,00), ha costretto i soggetti partners ad una 
rimodulazione del Progetto stesso; 
 



richiamato l’Accordo di Parternariato, per la realizzazione del Progetto di che trattasi, stipulato tra il 
Consorzio e i partners co-finanziatori, che si allega alla presente, a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
dato atto che, come si evince dal citato Accordo, i partners che finanziano con risorse proprie le 
attività afferenti al progetto sono, oltre al Con.I.S.A.: l’Associazione C.I.C.S.E.N.E., la Cooperativa 
P.G. Frassati e la Cooperativa Un Sogno per tutti; 
 
preso atto che, ai sensi del citato Accordo, le risorse che provengono dal finanziamento della 
Compagnia di San Paolo saranno assegnate proporzionalmente alla quota di contributo di ciascun 
partner, sia in fase di acconto, sia di saldo, entro quindici giorni dall’erogazione dell’ente 
finanziatore, a condizione che sia documentato l’avvio delle attività che comportano oneri di spesa 
a carico del progetto; 
 
preso altresì atto che il soggetto proponente si impegna a versare ad ogni soggetto partner la 
quota spettante della prima tranche di contributo e il resto dopo aver ricevuto dall’ente finanziatore 
il saldo finale; 
 
dato atto che la Compagnia di San Paolo con nota del 2502/2015 ha comunicato di aver disposto il 
pagamento della prima trance di finanziamento relativa al progetto di accompagnamento, per un 
importo pari ad € 15.000,00, pari al 60% del finanziamento complessivo; 
 
viste le note prodotte dai tre soggetti partners che comprovano l’avvio dell’attività; 
 
ritenuto pertanto di procedere all’assegnazione proporzionale della quota di finanziamento 
ricevuta, come riportato nel quadro A dell’Accordo di rimodulazione del progetto, tra i tre soggetti 
partners; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 
 

DETERMINA 
 
1. di erogare ai soggetti partners co-finanziatori le somme di seguito indicate: 

� € 10.800 all’Associazione C.I.C.S.E.N.E., pari al 60% della quota spettante di € 18.000; 
� € 2.400 alla Cooperativa P.G. Frassati, pari al 60% della quota spettante di € 4.000; 
� € 1.800 alla Cooperativa Un Sogno per tutti, pari al 60% della quota spettante di € 

3.000; 
 

2. assumere, a tal fine, l’impegno di spesa complessivo di € 15.000,00= sul Tit. 1, Funz. 10, Serv. 
04, Int. 03 (Cap. PEG 1190) del Bilancio di Previsione 2015.  

 
 

 
 
Susa,  21/08/2015 
 

IL DIRETTORE 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 


